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کمتر از یک ماه تا برگزاری انتخابات مجلس دوازدهم باقی مانده 
است. نتایج بررسی صلاحیت ها تقریبا اعلام شده و با وجود اینکه 
هنوز تکلیف لیست بندی و گروه بندی های سیاسی واضح و مشخص 
نیست، اما تقریبا می توان حدس زد که ترکیب حضور گروه های سیاسی 
در انتخابات مجلس دوازدهم به چه شکل خواهد بود. اما در میان 
این گمانه زنی ها در مدت زمان کوتاه باقی مانده تا انتخابات، به نظر 
می رسد کلید واژه پرتکراری که شاید بیش از همه از زبان رهبرانقلاب 
شنیده می شود، نادیده گرفته شده است. اینکه چه سازوکارهایی منجر 
به کاهش مشارکت در انتخابات مجلس یازدهم شد، امری است که 
احتمالا ابعاد متفاوتی دارد، اما این نگرانی که کاهش مشارکت عمومی 
در انتخابات مجلس دوازدهم هم رخ دهد، امری بوده که برمبنای 
نظرسنجی ها نیز می توان آن را قابل بررسی و تحلیل دانست. براین 
اساس گزاره های مهمی برای ایجاد این فضای انتخاباتی در کشور 
مطرح می شد که ایجاد فضای باز انتخاباتی برای حضور گروه های 
مختلف سیاسی، عزم جریان ها و گروه ها و سلایق مختلف سیاسی 
برای نقش آفرینی در انتخابات مجلس از جمله این موارد بود. با این 
حال در چند مدت باقی مانده تا انتخابات، می توان گفت علی رغم 
تکرار چندباره اهمیت میزان مشارکت در انتخابات، اما نه اهتمام 
قابل توجهی به این موضوع شده است و نه اقدام چشمگیری که 
بتواند بر افزایش میزان مشارکت و ایجاد فضای انتخاباتی در کشور 
موثر باشد. علاوه بر این برخی اظهارنظرها و موضع گیری ها حتی 

می تواند بر میزان مشارکت نیز اثر منفی بگذارد. 

   جای خالی نقش آفرینی رسانه ملی در انتخابات 
مجلس

از همان روزهای ابتدایی آغاز پیش ثبت نام ها گفته می شد که کارویژه 
اصلی صداوسیما بر ایجاد فضای شور و نشاط انتخاباتی در راستای 
افزایش مشارکت گذاشته شده است؛ امری که به دنبال تحقق آن در پس 
گفت وگوها و مناظره های انتخاباتی میان شخصیت ها و نمایندگان احزاب 
ی این گفت وگوها نیز  سیاسی بودند؛ عاوه براینکه در چهارچوب برگزار
عموما اصل بی طرفی رعایت نمی شد. اما به نظر نمی رسد  خروجی چنین 

گفت وگوهایی چیزی تحت عنوان افزایش مشارکت باشد. می توان گفت 
تنها خروجی قابل توجه این گفت وگوها جذب بیننده و افزایش مخاطبان 
تلویزیونی بود که به نظر می رسد انگیزه اصلی صداوسیما نیز افزایش 
مخاطب در بستر فضای انتخاباتی بود. آن چیزی که در این گفت وگوها 
مورد توجه قرار می گرفت، تنها کل کل های سیاسی و جناحی بود. در واقع 
در پس این گفت وگوها نه سازوکار درستی برای نقش آفرینی جناح ها در 
انتخابات مجلس ارائه می شد، و نه ایجاد امیدی نسبت به این امر که 
حضور مردم پای صندوق های رای منجر به ایجاد تغییر و رفع مشکات 
مردم می شود. در همین چهارچوب و ادامه سیاست جذب مخاطب در 
تلویزیون گاهی بی ایدگی و بی برنامگی در این امر نیز به چشم می خورد 
و در مواردی تریبون صداوسیما در اختیار افرادی قرار می گیرد که پیش 
از این اظهارنظرهای غیرکارشناسی آنها در موارد مختلف، منجر به ایجاد 
یافت 140سکه  حواشی شده است. برای مثال مطرح شدن ادعای در
توسط یک نماینده از جانب  فردی در فضای رسانه ملی که منجر به 
راه افتادن حواشی در این رابطه شد نیز در همین راستا قرار دارد. فارغ از 
اینکه این ادعا چقدر صحت داشته و چه اسناد دقیقی برای آن وجود 
داشته است، اساسا سوال اصلی این است که حضور این افراد که عموما 
اظهارنظرهای غیردقیق آنها در موارد مختلف مسبوق به سابقه بوده است، 
در چه چهارچوبی اتفاق می افتد؛ آن هم در فضای حساس کشور که امید 
مردم برای حضور پای صندوق های رای با نگاه به رفع مشکات تبدیل به 
امر شکننده ای شده است، در این فضا مطرح شدن این ادعاها در رسانه 
گر  ملی، منجر به ایجاد ناامیدی در میان مردم می شود و در ادامه حتی ا
این ادعا اثبات نشود نیز فضای منفی که در ابتدا ایجاد شده در خاطر 
افکارعمومی باقی می ماند؛ امری که نشان می دهد بی ایدگی در مورد نوع 
ینی صداوسیما در افزایش مشارکت، عاوه براینکه آن هدف را  نقش آفر
محقق نکرده است به نحوی منجر به ایجاد اثر منفی در میان افکارعمومی 
شده است. در ادامه این برنامه ریزی ها نیز ایجاد شبکه های مختلف برای 
تبلیغات انتخاباتی نامزدها با مشخص کردن هزینه هایی برای تبلیغ هم 
این گزاره را پررنگ کرد که سیاست صداوسیما در این مرحله نیز قرابتی 
با مساله مشارکت ندارد و به نظر می رسد موضوعی که برای رسانه ملی در 
ی و اقتصادی و تامین هزینه های  ی تجار این زمینه مهم است، بهره بردار
سازمان از حضور نامزدهای انتخاباتی در تلویزیون است. مشخصا در چنین 
فضایی برداشت افکارعمومی از این تصمیمات نیز این امر نخواهد بود که 
صد او سیما به دنبال اجرای برنامه هایی برای افزایش مشارکت است. بر این 

 ، اساس با نگاهی به روند چندماهه صداوسیما در فضای انتخاباتی کشور
تلویزیون نه تنها نمره قابل قبولی در راستای ایجاد امید و افزایش مشارکت 

نمی گیرد، بلکه در مواردی حتی خاف این امر نیز عمل کرده است. 

   از پس دعوای قدرت گروه های سیاسی
افزایش مشارکت بیرون نمی آید

شاید این امر در دوره های مختلف نیز به کرات دیده شده که افراد و گروه های 
سیاسی در راستای رقابت، تسویه حساب  یا پیروز شدن بر رقیب دست 
گری علیه یکدیگر می زنند. این امر حتی در دوره های مختلف  به افشا
انتخاباتی نیز تاثیر مثبتی بر افزایش مشارکت نداشته است. اما در شرایط 
فعلی کشور شاید سوالی که در نگاه افکارعمومی وجود دارد این است که 
حضور و مشارکت در انتخابات قرار است کدام یک از مشکات فعلی آنها را 
حل کند؛ امری که انتظار می رود  گروه ها و جناح های سیاسی پاسخ درستی 
مبتنی بر حل مشکات کشور و راه حل ها در این رابطه ارائه کنند؛ موضوعی 
که می تواند نقش آفرینی گروه های سیاسی در راستای افزایش مشارکت را به 
همراه داشته باشد. با این حال اما آنچه که این روزها در میان برخی از افراد 
گر ی های درست و غلط مبتنی  و شخصیت ها به راه افتاده، دعواها و افشا
بر محکوم کردن رقیب است؛ امری که نشان می دهد آنچه در این فضا اصل 
قرار داده شده است، از میدان به در کردن رقیب است. در میان این دعوا 
و رقابت های سیاسی که این روزها در شبکه های اجتماعی به راه افتاده 
و فارغ از اینکه حرف درست از جانب چه کسی مطرح می شود، خروجی 
این دعوا و پیام آن برای افکارعمومی ناامیدی از مشارکت در انتخابات 
است. قضاوت افکارعمومی در پس این دعوا نیز این امر خواهد بود که 
در میانه این دعوا تنها چیزی که دغدغه این افراد که منتسب به برخی 
جناح های سیاسی هستند، نیست، مشکات و دغدغه های مردم است 
و آنچه برای افراد در فضای سیاسی اولویت دارد، تصاحب کرسی هاست. 
طبعا در چنین فضایی آنچه گم می شود، نگرانی ها درباره افزایش میزان 
مشارکت است. اما نه تنها این امر نادیده گرفته می شود، بلکه حتی 
آسیب مستقیم این کنش ها متوجه میزان مشارکت مردم و امید آنها برای 
حضور پای صندوق های رای خواهد بود. نکته جالب ماجرا اینجاست 
که برخوردها از جانب افرادی صورت می گیرد که همواره بر اهمیت میزان 
کید داشته اند اما واقعیت  مشارکت متاثر از صحبت های رهبر انقاب تا
ماجرا اینجاست که علی رغم اینکه این امر تبدیل به شعار سیاسیون در 
گفت وگوها و صحبت ها شده، اما تنها در حد لفظ و گفتار محدود می ماند 

و در واقعیت امر خاف این امر رفتار می شود و می شود گفت تنها چیزی که 
در  دعوای گروه های سیاسی با یکدیگر بی اهمیت است، میزان مشارکت 
مردم است؛ امری که افکارعمومی نیز مشخصا این امر را درک می کنند که 
در پس دعوای گروه های سیاسی با یکدیگر مشکات و دغدغه های مردم 

از اهمیتی برخوردار نیستند. 

   فضای باز انتخاباتی برای رقابت جناح ها و گروه های 
سیاسی فراهم شد؟ 

یکی از شئون و موارد مهمی که می تواند در افزایش میزان مشارکت موثر باشد، 
کنش احزاب سیاسی برای همراه کردن مردم برای ترغیب به حضور پای 
صندوق های رای است؛ امری که نه تنها از جانب احزاب سیاسی کنشی 
در این راستا دیده نمی شود، بلکه این امر نیز دیده می شود که برخی احزاب 
سیاسی که حیات و پویایی آنها در انتخابات در کشور موضوعیت پیدا 
می کند، تمام بار افزایش مشارکت در انتخابات را به گردن نظام حکمرانی 
گر کردن برای حضور در انتخابات، از مشارکت مشروط  می اندازند و با اما و ا
گر تضمینی  حرف می زنند؛ امری که فرامتن آن تکرار این گزاره است که ا
برای پیروزی در انتخابات برای این احزاب باشد، در انتخابات حضور پیدا 
گر نه نیز از عدم مشارکت صحبت به میان می آورند و در واقع  می کنند و ا
برای این احزاب نیز مشارکت مردم موضوعیت ندارد. در سمت دیگر اما 
گر فضای باز انتخاباتی برای  این امر نیز مورد توجه قرار داشت که اساسا ا
حضور جناح ها و گروه های سیاسی ایجاد نشود، امر مشارکت با آسیب 
همراه خواهد شد. براین اساس تا اینجای ماجرا و علی رغم حضور برخی 
افراد از جناح های سیاسی اصا ح طلب و علی رغم اینکه این احزاب 
حضور پررنگی در انتخابات نداشتند، اما انتقادهایی مبنی بر بررسی 
صاحیت های افراد این جناح ها مطرح شده است، با این حال با اعام 
نظرها در بررسی صاحیت های داوطلبان در انتخابات، همواره این موضوع 
از جانب برخی مطرح می شد که بررسی صاحیت ها در انتخابات سیاسی 
کنون و  ی صورت می گرفته است؛ امری که ا بوده و در راستای خالص ساز
بعد از بررسی صاحیت ها نیز با جدیت بیشتری از جانب برخی افراد و 
گروه های سیاسی مطرح می شود، موضوعی که در میان سکوت نهادهای 
نظارتی انتخاباتی برای اقناع و توجیه افکارعمومی برای علت برخی اعام 
نظرها در این رابطه، اثر منفی آن مستقیما متوجه مشارکت مردم خواهد 
بود و این امر القا خواهد شد که اساسا فضای باز انتخاباتی برای حضور 

جناح ها و سایق سیاسی فراهم نشده است. 

، حوالی ساعت هفت  دقیقا یک هفته پس از هفتمین سالگرد پلاسکو
بعداز ظهر پنجم بهمن  ماه خبر رسید بخشی از هتل بیمارستان گاندی، 
طعمه حریق شده است. تصاویر اولیه منتشرشده از این ساختمان 
نشان می داد آتش سوزی از نمای بیرونی ساختمان شروع شده. کم کم 
عکس و فیلم هایی از پیشروی آتش در طبقات و دیگر نقاط این هتل 
بیمارستان منتشر شد و در همان دقایق ابتدایی اعلام شد آتش نشانی 
شهرداری تهران عملیات خود را برای اطفای حریق و خارج کردن افراد 
حاضر در ساختمان آغاز کرده است. رئیس اورژانس تهران نیز اعلام 
کرد در پی آتش سوزی بیمارستان گاندی، بیمارستان های تهران 
در حالت آماده باش قرار گرفته اند. همچنین دو دستگاه 
اتوبوس آمبولانس، چهار دستگاه آمبولانس و دو دستگاه 
موتورلانس به بیمارستان گاندی اعزام شدند. پلیس 
راهور تهران نیز برای فعالیت بهتر آتش نشانان 
محدودیت های ترافیکی در جنوب به شمال 
خیابان ولیعصر از بهشتی به سمت شمال، 
خط ویژه اتوبوس بی آر تی شمال به جنوب 
از میدان ونک و گاندی شمال به جنوب از 
کوی دوم جنوب اعمال کرد. همچنین جنوب 
به شمال گاندی از میدان آرژانتین هم ممنوعیت 
تردد اعمال شد و ماموران با استقرار در این نقاط از 
تردد خودروها ممانعت به عمل می آورند تا شرایط 
بهتری برای اطفای حریق بیمارستان گاندی به وجود 
بیاید. سرانجام آتش سوزی هتل بیمارستان گاندی پس 
از سه ساعت، حوالی ساعت 9 شب جمعه با تلاش 

آتش نشانان خاموش شد. 

   بیماران در معرض حریق نبودند
ــه  ــن حادث ــات ای ــاره جزئی ــانی درب ــازمان آتش نش ــخنگوی س ــی، س ــال ملک ج
ــود: »شعله های آتش  ــه گفته ب پس از اطفای حریق، ساعت 9 شب حادث
کرده بود.  از طریق نما به بخش هایی از داخل ساختمان نیز سرایت 
آتش نشانان در این شرایط و از چندین جهت عملیات خود برای اطفای 
حریق را که در بخش شرقی ساختمان رخ داده بود، آغاز کردند. قسمت 
شرقی ساختمان عمدتا مربوط به بخش هتلینگ و اقامتی این بیمارستان 
بود و از این رو بیماران چندان در معرض حریق قرار نگرفتند. با این وجود 
با کمک گروهی دیگر از آتش نشانان و همچنین عوامل اورژانس و کادر 
بیمارستان نسبت به تخلیه بیمارستان و انتقال بیماران اقدام شد. همزمان 
گروهی دیگر از آتش نشانان نیز اقدام به جست وجو در طبقات بیمارستان 
کردند که درحال حاضر بیش از 90 درصد بیمارستان مورد جست وجو 

واقع شده است.« 

   گاندی 5 اخطار از شهرداری گرفته بود
همچنین ملکی یادآور شده بود که قسمت میهمانپذیر بیمارستان با حدود 
یت قابل اشتعال کاما شعله ور بود و زمانی که  1۷ طبقه با نمای کامپوز
یادی  نیروهای آتش نشانی به محل حادثه رسیدند آتش به قسمت های ز
از بخش های داخلی نفوذ کرده بود و از بالا نمای سوخته به پایین سرایت 

و همه را شعله ور می کرد. 
براساس گفته های ملکی، نیروها به قسمت اصلی بیمارستان نفوذ کرده و 
در هر طبقه نفراتی مستقر شدند تا از سرایت آتش به قسمت داخل بدنه 
اصلی بیمارستان جلوگیری شود که از سرایت آتش به داخل ساختمان 

اصلی بیمارستان جلوگیری شد البته دود به همه طبقات نفوذ کرده بود. 
آنچه در این بین و پس از اطفای حریق از سوی جال ملکی اعام شد و 
در نوع خود قابل تامل است، این بود که بیمارستان گاندی پنج اخطار 
یافت کرده بود. سخنگوی سازمان آتش نشانی  ناایمن بودن ساختمان در
همچنین گفته بود آخرین اخطار ارسال شده به مسئولان ساختمان گاندی، 

ــود.  ی ب ــال جار ــاه س آبان م
جال ملکی همچنین در گفت وگو با »فرهیختگان« درباره حادثه بیمارستان 
ی به این  گاندی گفت: »دوستان متولی امر به ما اطاع دادند که چندبار
ی هم اعام کرد پنج بار اخطار داده اند  ساختمان اخطار داده اند. شهردار
و یکی دو بار هم کمیته ایمنی برای این قضیه تشکیل داده اند. عملیات 
هم همان شب به طور کامل تمام شد و تمامی نیروها همان ساعت 11 تا 
12 برگشتند. فقط یکی دو ایستگاه آنجا برای احتیاط باقی ماندند که صبح 

روز جمعه محل را تحویل دادند.«

   نردبام ها نجات دهنده بودند
ی در این عملیات، به روزرسانی تجهیزات آتش نشانی بود.  نقطه قوت شهردار
از جمله تجهیزاتی که به موفق شدن عملیات آتش نشانی کمک کرده بود، 
نردبام های چندمتری است. ملکی همچنین در رابطه با پیشرفت تجهیزات 
آتش نشانی نیز گفت: »آتش نشانی با تجهیزاتش است. آتش نشانی ای که 
تجهیزات نداشته باشد، هیچ چیز از دستش برنمی آید. روز پنجشنبه 
لطف خدا شامل حال مان شده بود و دسترسی خوبی از سمت گاندی 
ی در آن قسمت بود  داشتیم اما از سمت ولیعصر که محل اصلی آتش سوز
و نمای آنجا دچار حریق شد، در آن قسمت دسترسی مان نزدیک 30 الی 
40 متر بود. بچه ها با لوله کشی وارد ساختمان شده بودند و نمای شعله ور 
گر آن نردبام های بلند آتش نشانی نبود، به هیچ  را نمی توانستیم بزنیم. ا
طریق نمی توانستیم دسترسی داشته باشیم. خدا را شکر نردبام بود و از 
چند سمت عملیات پیش می رفت و ظرف یک ساعت به وسیله همین 

نردبام ها، آتش نما خاموش شد.«

ــه  ــید، فاجع ــتان می رس ــه بیمارس ــر ب گ ــش ا    آت
ید فر می آ

ی  سخنگوی سازمان آتش نشانی تهران همچنین دلیل سرعت بالای آتش سوز
در هتل بیمارستان گاندی را این گونه تشریح کرد: »ساختمان بیمارستان آتش 
نگرفت و حریق فقط در هتلینگ ساختمان بود. خود ساختمان بیمارستان 
ــه خود بیمارستان  گر آتش ب را حتی نگذاشتیم، یک متر هم آتش بگیرد. ا
یت داشت  می رسید، فاجعه بود. اما به دلیل اینکه ساختمان نمای کامپوز
یت قابل اشتعال است، چون سه لایه دارد؛ یک لایه میانی که  و نمای کامپوز
قیر اندود است و قیر هم در اینجا به شدت شعله ور می شود. خود فلز هم 
ترکیب آلومینیومی دارد و ترکیب قابل اشتعالی است. پشت سر آن هم قیر 
است و به طور عجیبی یک ترکیب قابل اشتعالی تشکیل داده که از بالا هم 
شره می کند و به سمت پایین می ریزد. مثا نمای طبقه پانزدهم آتش گرفته 
و همین آتش به سمت پایین شره کرده و طبقه های پایین را درگیر می کند. 
یعنی ظرف 15 الی 16 دقیقه کل نمای بیمارستان آتش گرفته بود و این گونه 
نبود که فکر کنید در سه ساعت، کل نما آتش گرفته باشد، نه. پشت سر 
تمام این نما، یک خأ وجود دارد و این پشت چون هوا قرار می گیرد، مانند 
ــرای  ــد. ب ــن می کن ــالا و پایی ــعله را ب ــی ش ــد و به راحت ــل می کن ــش عم ــک دودک ی
گر لایه های  کید دارد ما باید حوزه بندی داشتیم، یعنی ا همین آتش نشانی تا
وسط و میان طبقات، حوزه بندی داشته باشد آتش از یک طبقه به طبقه 
دیگر سرایت نمی کند، اما چون این نماها چون پشت سرشان حوزه بندی 
ید، شیشه پشتی را ذوب  وجود نداشت، آتش به راحتی پشت این نما می دو

می کند و وارد واحدها می شود و واحدها را هم به راحتی شعله ور می کند.«
ی هتل بیمارستان گاندی دوباره  اما اتفاق بعد از ظهر جمعه و آتش سوز

ی،  پرونده ساختمان های ناایمن در تهران را باز کرد. دقایق ابتدایی آتش سوز
ی با انتشار تصاویر نمای آتش گرفته هتل بیمارستان  بران فضای مجاز کار
گاندی نوشتند که پاسکویی دیگر در راه است. تاش بی وقفه آتش نشانی 
، از وقوع یک پاسکوی  تهران و حضور به موقع آن اما در سالگرد پاسکو
دیگر جلوگیری کردند. اما آنچه محل تامل و پرسش است، این است که 
کچری برای ارائه خدمت به بیماران در هتل  با وجود امکانات و تجهیزات لا
، سعی  بیمارستان گاندی، چرا مسئولان بیمارستان با وجود اخطارهای مکرر

در برطرف ساختن مشکل ایمنی و نقص ساختمان نکردند؟
ی فشار لازم  چرا با وجود ارسال پنج اخطار اما از طریق رسانه ها، شهردار
ی نقص ایمنی این هتل بیمارستان وارد نکرده است؟  را برای برطرف ساز
چرا با وجود اخطارهای مکرر اما این هتل ساختمان پلمب نشد تا نقص 

ایمنی ساختمان برطرف شود؟

   فرهنگ ایمنی باید در میان مسئولان جا بیفتد
ی  قدرت الله محمدی، رئیس سازمان آتش نشانی تهران معتقد است شهردار
و آتش نشانی نمی توانند ساختمان های ناایمن را پلمب کند. او در گفت وگو 
گر بخواهیم  یم. ا با »فرهیختگان« گفت: »چند بیمارستان ناایمن در تهران دار
همه را پلمب کنیم، مردم چه کار کنند؟ مسئولان بیمارستان ها باید به 
که بعدا خودشان باید خسارت دهند. مردم یک  اخطارها توجه کنند؛ چرا
کنون مسئولان بیمارستان باید میلیاردها تومان خسارت  طرف ماجرا هستند. ا
ی به پرداخت خسارت نبود،  ی شده بود، نیاز گر ایمن ساز که ا بدهد؛ چرا
یعنی درس عبرتی شد. وگرنه همه چیز را با دستگاه قضایی نباید حل کرد. 
یم.  چند ساختمان را پلمب کرد؟ چندین پرونده از ساختمان های ناایمن دار
باید فرهنگ ایمنی برای مسئولان و صاحبان ساختمان های ناایمن جا بیفتد 

و این اصل را بپذیرند که خودشان باید صیانت کنند.«

   هتل بیمارستان گاندی الزامات سازه ای را هم 
رعایت نکرده بود

اخطارها ظاهرا مرتبط به ایمنی ساختمان از حریق بود و با ایمنی سازه ای 
این بیمارستان در تفاوت است. اما آن گونه که پیداست هتل بیمارستان 
گاندی از نظر سازه ای هم ساختمانی ناایمن به حساب می آید. اسماعیل 
ی نیز در گفت وگو  سلیمی، معاون پیشگیری سازمان مدیریت بحران شهردار
یابی سازه ای این ساختمان  با »فرهیختگان« گفت: »مهر ماه امسال نتیجه ارز
ی منطقه شش به این ساختمان اعام شد  مشخص شد و از طریق شهردار
ی در برابر  این ساختمان وضعیت بحران سازه ای ندارد و نیازمند مقاوم ساز
یابی می کنیم، این ساختمان  ید A تا D که ما ارز ی زلزله است. از گر تاب آور
یابی کمی لرزه ای شده و اقدام  گرید C را از نظر سازه ای داشت، یعنی باید ارز

ی می شد.« به مقاوم ساز
ی ادامه  سلیمی اما خبر داد امکان پلمب ساختمان هم وجود داشت. و
داد: »سال گذشته موارد متعددی داشتیم که الزامات سازه ای و حریق را 
ی کردیم.  رعایت نکردند و از کل یا بخشی از ساختمان ممانعت در بهره بردار
همچنین از طریق طرح کمیته های ایمنی رفع خطر مناطق و تشکیل پرونده 
قضایی برای این ساختمان ها، دستور پلمب از دادستانی های مناطق یا 
 ، گر ساختمانی بعد از اخطار از خود معاونت دادستانی تهران اخذ شد. ا
ی نکند، حتما این اتفاق برای آن می افتد.  ی و ایمن ساز تمکین به مقاوم ساز
این یک فرآیند تعریف شده است که هم برای حریق درحال استفاده بوده 
و هم در یکی دو سال اخیر در بحث الزامات سازه ای قابل استفاده است.«
حالا دو روز از حریق هتل بیمارستان گاندی گذشته است. آنچه قابل 
تقدیر است، تاش آتش نشانان از تکرار حادثه ای شبیه به پاسکو است، 
ــه در  ــن چ ــاختمان های ناایم ــه س ــود ک ــری ب ــگ خط ــدی زن ــاختمان گان ــا س ام
الزامات مرتبط با حریق و چه الزامات سازه ای جدی گرفته شوند و صاحبان 
ساختمان های ناایمن، ایمنی سازه هایشان را پس از اخطار جدی بگیرند. 

هیچ کس به فکر  مشارکت نیست؟

آتش سوزی بیمارستان گاندی با فداکاری آتش نشان ها تلفات نداشت

ایمن آتش نشان؛ سپر بلای ساختمان های نا

زهرا طیبی
خبرنگار گروه نقد روز

زینب مرزوقی
خبرنگار گروه نقد روز


